Ministério da Saúde, por intermédio da Proposta de Aquisição de Equipamento e 
Material Permanente nº 14635.944000/1180-13, deferido conforme Emenda 

Parlamentar nº 32640007, diretamente ao Fundo Municipal de Saúde do Município 
de Ibiraçu, no valor de R$ 189.905,00 (cento e oitenta e nove mil novecentos e 
cinco reais). 

1.6. O pagamento ao contratado será feito, respeitadas as demais exigências 
legais, apenas caso seja feito o repasse dos valores ao Município.  

CLÁUSULA TERCEIRA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E EMISSÃO DE NOTA 
FISCAL 

3.1- O Contratante pagará a Contratada pelo fornecimento do veículo descrito na 
Cláusula Primeira o valor de R$ 22.717,00 (vinte e dois mil e setecentos e 
dezessete reais). O pagamento será de acordo com a entrega efetuada, devendo 
a Contratada emitir a respectiva fatura (Nota Fiscal) que, devidamente 
comprovadas e atestadas pelo Órgão Gestor do Objeto deste Contrato, deverão ser 
pagas até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto.